СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЛОПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Тридцать восьмая  сессия

РЕШЕНИЕ
От 02 марта  2021г.                                                         № 10
[bookmark: _GoBack]с. Колопино

О внесении изменений в Положение о Порядке самообложения граждан, утвержденное решением Совета депутатов Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 29.12.2020 год №31«Об утверждении Положения о Порядке самообложения граждан»

    В целях решения населением Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия вопросов местного значения в соответствии со статьями 22, 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 15 февраля 2007 г. № 15-З «О местном референдуме в Республике Мордовия», Уставом Колопинского сельского поселения, в целях приведения Положения о порядке самообложения граждан, утвержденного решением Совета депутатов Колопинского сельского от 29.12.2020 год №31 «Об утверждении Положения о Порядке самообложения граждан» в соответствии с действующих законодательством, Совет депутатов Колопинского сельского поселения решил:

   1.Внести в пункт 2.12. Положения о порядке самообложения граждан, утвержденное решением Совета депутатов Колопинского сельского поселения от 29.12.2020 год №31 «Об утверждении Положения о Порядке самообложения граждан» изменение, изложив его в следующей редакции:
«2.12.В решении, указанном в пункте 2.10 настоящего Положения, Совет депутатов определяет вид голосования (открытое или тайное) с учетом предложения, выраженного субъектом выдвижения инициативы в соответствии с настоящим Положением, продолжительность тайного голосования, которая составляет не менее 2-х часов с момента начала голосования.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Колапань кулят» и подлежит размещению на официальном сайте Краснослободского муниципального района krasnoslobodsk.e-mordovia.ru на странице Колопинского сельского поселения.

Зам. председателя Совета депутатов
Колопинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                        А.В.Осин